

Отчетность некредитной финансовой организации

| | | |
|-------------------------|--|--|
| Код территории по ОКATO | Код некредитной финансовой организации | |
| | по ОКПО | Регистрационный номер (порядковый номер) |
| 45000 | 26417758 | 348 |

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 2021 г.

Страховое акционерное общество "ЛЕКСГАРАНТ"
САО "ЛЕКСГАРАНТ"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 101000, г.Москва Малый Златоустинский пер. дом 10 стр.2

Код формы по ОКУД: 0420126

Годовая (квартальная)

тыс. руб.

| Номер строки | Наименование показателя | Примечания к строкам | За 2021 г. | За 2020 г. |
|---|---|----------------------|----------------|-----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Раздел I. Страховая деятельность | | | | |
| Подраздел 1. Страхование жизни | | | | |
| Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни | | | | |
| 8 | Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе: | 44 | 633 073 | 277 330 |
| 8.1 | страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования | 44 | 1 171 448 | 1 082 653 |
| 8.2 | страховые премии, переданные в перестрахование | 44 | (524 161) | (797 681) |
| 8.3 | изменение резерва незаработанной премии | | 13 276 | (159 991) |
| 8.4 | изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии | | (27 490) | 152 349 |
| 9 | Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе: | 45 | (107 993) | (91 911) |
| 9.1 | выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования | 45 | (214 226) | (40 019) |
| 9.2 | расходы по урегулированию убытков | 45 | (13 256) | (6 096) |
| 9.3 | доля перестраховщиков в выплатах | | 145 467 | 5 016 |
| 9.4 | изменение резервов убытков | 45 | (7 529) | (73 658) |
| 9.5 | изменение доли перестраховщиков в резервах убытков | 45 | (18 360) | 21 668 |
| 9.6 | доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование | 45 | 185 | 1 419 |
| 9.7 | изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование | 45 | (274) | (241) |
| 10 | Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе: | 46 | (242 288) | (214 092) |
| 10.1 | аквизиционные расходы | 46 | (246 553) | (228 651) |
| 10.2 | перестраховочная комиссия по договорам перестрахования | | 3 706 | 3 361 |
| 10.3 | изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов | 46 | 559 | 11 198 |
| 12 | Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни | 48 | 4 | 5 837 |
| 13 | Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни | 48 | (2 497) | - |
| 14 | Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни | | 280 299 | (22 836) |
| 15 | Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности | | 280 299 | (22 836) |
| Раздел II. Инвестиционная деятельность | | | | |
| 16 | Процентные доходы | 49 | 2 082 | 7 967 |
| 19 | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом | 52 | 21 355 | 14 885 |
| 20 | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой | | (24 776) | 190 620 |

| | | | | |
|---|---|----|------------------|------------------|
| 22 | Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности | | (1 339) | 213 472 |
| Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы | | | | |
| 23 | Общие и административные расходы | 54 | (182 135) | (173 198) |
| 27 | Прочие доходы | 57 | 4 543 | 36 017 |
| 28 | Прочие расходы | 57 | (12 157) | (7 714) |
| 29 | Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности | | (189 749) | (144 895) |
| 30 | Прибыль (убыток) до налогообложения | | 89 211 | 45 741 |
| 31 | Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе: | 58 | (18 335) | (31 662) |
| 31.1 | доход (расход) по текущему налогу на прибыль | 58 | (25 706) | (12 812) |
| 31.2 | доход (расход) по отложенному налогу на прибыль | 58 | 7 371 | (18 850) |
| 33 | Прибыль (убыток) после налогообложения | | 70 876 | 14 079 |
| Раздел IV. Прочий совокупный доход | | | | |
| 34 | Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе: | | 15 490 | 19 227 |
| 35 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов, в том числе: | | 22 229 | 24 034 |
| 37 | в результате переоценки | 22 | 22 229 | 24 034 |
| 38 | налог на прибыль по доходам за вычетом расходов (расходам за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов | 58 | (6 739) | (4 807) |
| 53 | Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период | | 15 490 | 19 227 |
| 54 | Итого совокупный доход (расход) за отчетный период | | 86 366 | 33 306 |

Генеральный директор
(должность руководителя)

(подпись)

Абрамов Владимир Каренович
(инициалы, фамилия)

